



Recife, 01 de agosto de 2018.

RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO DO CONVITE N° 009/2018

OBJETO: Contratação de empresa para seguro de bens móveis e imóveis do SENAI/PE, tudo conforme disposto no Anexo I deste instrumento – Termo de Referência.

Questionamentos Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais:

1º No item 9 Julgamento, consta a informação de julgamento por Item, e na capa consta tipo Global, podemos acatar o item 09 do Convite que refere-se ao julgamento?

Resposta: O julgamento será MENOR PREÇO GLOBAL.

2º No objeto o item 10 Escola Técnica SENAI Mangueira (Depósito) – Quais os materiais armazenados nesse Depósito?

Resposta: No depósito ficam mobiliários e equipamentos para descartes.

Comissão Permanente de Licitação